
Historia Mojej Woli

Wpisany przez Administrator
poniedziałek, 30 sierpnia 2010 22:18 - Poprawiony środa, 17 listopada 2010 16:45

  

  

  

W roku 1852, dla księcia brunszwicko-oleśnickiego Wilhelma von Brunschwig, a wg projektu 

  

polskiego architekta Karłowskiego,

  

 rozpoczęto budowę

  

pałacyku myśliwskiego w stylu szwajcarskim w miejscowości Kużnica Sośnieńska.

  

Nazwa miejsca pochodziła od huty żelaza założonej tu w latach 1829-1830.

  

Z woli księcia powstały zespół pałacowo-parkowy i jego zaplecze nazwano Moja Wola.

  

Ponieważ istniało tu książęce nadleśnictwo w lasach wydzielono 400 ha 
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z przeznaczeniem na zwierzyniec dla książęcych polowań.

  

  

  

Raport myśliwski sprzed roku 1900

  

Pałac zbudowano na kamiennej podmurówce i z piwnicami. 

  

Sam pałac wykonano z drewna, którego w okolicznych

  

lasach nie brakowało, ale za to na zewnętrzne elewacje sprowadzono z Portugalii

  

płaty kory dębu korkowego, co nadawało mu niespotykanego wyglądu, a i zapewne,

  

znakomicie podnosiło izolację cieplną budynku. W okresach póżniejszych ubytki i nowe

  

ściany kryte były korą dębów rodzimych.
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Pałac z wiekiem zmieniał kolejnych właścicieli i rozrastał się.

  

W jego skład weszły nowe skrzydła i werandy, w latach 1902-1903 dobudowana została
murowana

  

 pięciokondygnacyjna wieża z tarasem widokowym zwieńczona attyką krenlażową ze
sterczynami 

  

w narożnikach,  a pod bokiem pałacu wyrosła powozownia, stajnie, wędzarnia,

  

domek myśliwski.

  

Pracami tymi  zarządzali nowi właściciele - baronowie von Diergardt.

  

Nieco dalej od pałacu, za strumieniem Młyńska Woda, toczyło się życie folwarczne.

  

W zespole tym znajdowały się sześcioraki, czworaki, budynki nadleśnictwa i administracji huty, 

  

młyn, piekarnia.

  

W roku 1886 baron Daniel von Diergardt utworzył dobra Moja Wola o powierzchni 

  

ponad 5400 ha i włączył do nich także wsie Surmin, Mariak, Kocinę, Kałkowskie
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i Niwki Książęce.

  

  

  

Mapka Mojej Woli sprzed roku 1930

  

  

Po roku 1891 właścicielką dóbr mojowolsich zostaje wdowa po baronie

  

- Agnes von Diergardt, i włada nimi aż do roku 1941. W międzyczasie  funduje budowę

  

kościoła ewangelickiego i sponsoruje Dom Spokojnej Starości.
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  Powyżej dwie fotografie starych pocztówek zamieszczonych na stronie internetowejwww.sosnie.ovh.org    Nową notarialną właścicielką zostaje Elżbieta Brygida von Klitzing-Romberg.  Należy tutaj wspomnieć, że przed rokiem 1939 w Mojej Woli aktywnie działały różnefaszystowskie  organizacje pod kierunkiem jej męża Gissberta, a w okresie okupacji część budynków   pałacowego zaplecza przeznaczona była na obóz jeniecki.  W 1945 rosyjskie wojska wkroczyły do Mojej Woli i teraz z kolei one urządziły tutaj obóz   dla jeńców niemieckich - aż do roku 1947.  Od 1948 do 1950 działał w Mojej Woli Ośrodek Doskonalenia Robotników Leśnych.  W roku 1950 zaczęto przygotowywać obiekt pod pierwszą w dziejach szkołę leśną dla kobiet.    

  -----------------------------------  .....więcej informacji i danych na temat położonej w Gminie Sośnie  Mojej Woli, o Technikum Leśnym, o przyrodzie, historii, legendach, parku,  pałacu, baronostwie von Diergardt znajdziesz na stronie  www.sosnie.ovh.org    
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